Cyrilli defensio.

Propheta Ieremias offendenti
Israel, & exacuenti ad iracun-
diam omnium Deum dicebat
tristis: *Quis dabit capiti meo a-*
quam, & oculis meis fontem la-
crymarum, & deflebo populum
istum die ac nocte? Arbitror au-
tem ego huiusmodi voces non
illis potius conuenire, & eos
decere, sed his qui effrenatum
& incontinens in Christum os
habent; quique *obloquuntur ad-*
uersus gloriam ineffabilem, auda-
ces, sibi placentes, sicut scriptum
est. Lamentatione quippe & ge-
mitu digni vere fuerint, qui ex
multa nimis demētia, rectam &
irreprehensibilem pietatis erga
Christum relinquentes viam, se-
mitas sibi faciunt peruerfas, &
corruptis sensuum adinuentio-
nibus pulcritudinem veritatis
adulterant. Ergo audiant hi,
qui sapere elegerunt quæ omni-
bus respuenda sunt: *Erratis,*
nescientes scripturas, atque ve-
nerandum & magnum inhu-
manationis sacramentum. Scri-
pturæ namque diuinitus inspi-
ratae Deum nobis inhumana-
tum prædicant Emmanuel, &
communicasse carni & sanguini
similiter ac nos, Dei & Patris
Verbum affirmant, & carnem,
hoc est, hominem factum, non
per conuersionem seu mutatio-
nem, sed per virtutem ineffa-
bilis vnionis. Ideoque & vnum
dicimus Iesum Christum Domi-
num, vnamque fidem, & vnum
sanctum baptisma. Qui autem
a dogmatibus adeo rectis rece-
dunt, & contra sacras literas du-
ra atque superba obsistunt men-
te, hoc solum quod ipsi bene
habere arbitrantur inspiciunt,

Ierem. 9.

2. Petr. 2.

Math. 22.

Hebr. 1.

Ephes. 4.

* ὁμοιω-
μαίνοισι

* δυνάμιν.

hominem vero assumptum a Deo Verbo dicunt, secundum illud fortasse quod per vnum sanctorum dictum est prophetarum: *Non eram propheta, neque filius propheta; sed pastor eram fricans sycomoros; & assumpsit me Dominus ex ouibus.* & sicut ait beatus David: *Suscipiens mansuetos Dominus; per affectum nempe & familiaritatem spiritalem, quæ existit nimirum in voluntate & gratia & sanctificatione; sicut & nos ipsi adherentes Domino, vnus spiritus sumus, secundum quod scriptum est. Sed non est hoc in humanari Deum, sed neque similiter ac nos carni & sanguini communicare; sed magis familiarem sibi reddere hominem, & non secundum alium modum, quam quo dici poterit & prophetas & apostolos & alios sanctos omnes. Putasne sanctus Paulus decepit sanctificatos per fidem, apertissime dicens de Vnigenito: *Quia cum esset diues, pauper est factus propter nos?* Ablit. Vera namque dicit omnino veritatis præco. Sed quisnam est diues, & quomodo pauper factus est; etiam nunc sermo noster examinet; si quidem sicut & sapere & dicere ipsi præsumunt, homo assumptus a Deo est, quomodo pauper est factus qui assumptus est, & dignitatibus que naturam superant ornatus? Glorificatus enim est: aut si non est hoc verum, derogabitur ab eis assumptioni tamquam ad minorem & viliores humanitatis conditionem detrahenti. Sed ita sapere absurdum est: ergo non est pauper factus qui assumptus est.*